
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.153/27459/A5/
10-03-2023 κοινής υπουργικής απόφασης «Σύ-
σταση και συγκρότηση Επιτροπής εξέτασης εν-
στάσεων υποψηφίων με σοβαρές παθήσεις για 
εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σε πο-
σοστό 5%» (Β’ 1622).

2 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με την 
επωνυμία «ΜΟΥΣΑ», στο ισόγειο κτιρίου που βρί-
σκεται επί της οδού Χ. Τρικούπη αρ. 27, ως προς 
τις σχολές και τα τμήματα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.153/49572/A5 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.153/27459/

A5/10-03-2023 κοινής υπουργικής απόφασης 

«Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής εξέτασης 

ενστάσεων υποψηφίων με σοβαρές παθήσεις για 

εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σε πο-

σοστό 5%» (Β’ 1622).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 1278/1982 «Σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105).
2. Το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Αποκατάσταση του 

Εθνικού Συστήματος Υγείας» (Α’ 34).
3. Την παρ. 3 του άρθρου 13 του ν. 2519/1997 «Ανάπτυ-

ξη και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, 
οργάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το 
φάρμακο και άλλες διατάξεις» (Α’ 165).

4. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999 - Α’ 45).

5. Το άρθρο 35 του ν. 3794/2009 «Ρύθμιση θεμάτων 
του πανεπιστημιακού και τεχνολογικού τομέα της ανώ-
τατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

7. To π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31).

8. Την υπό στοιχεία Φ.153/79300/A5/23-06-2020 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Σύσταση και συγκρότηση Επι-
τροπής εξέτασης ενστάσεων υποψηφίων με σοβαρές 
παθήσεις για εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση 
σε ποσοστό 5%» (Β’ 2591).

9. Την υπό στοιχεία Φ.151/17897/Β6/2014 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός οργάνων, τρόπου 
και διαδικασίας διαπίστωσης σοβαρών παθήσεων για 
εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση» (Β’ 358), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.153/146145/
Α5/2019 (Β’ 3557) και την υπό στοιχεία Φ.153/147462/
Α5/2022 (Β’ 6069) όμοιες.

10. Την υπ’ αρ. 6301/18-10-2019 απόφαση της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας 
(ΚΕ.Σ.Υ).

11. Την υπ’ αρ. 1395/29-12-2022 απόφαση της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής του Κε.Σ.Υ. «Συγκρότηση Επιτρο-
πής εξέτασης ενστάσεων υποψηφίων με σοβαρές πα-
θήσεις για εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σε 
ποσοστό 5%», η οποία διαβιβάστηκε στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με το υπό στοιχεία Α1β/
Γ.Π.οικ.2244/13-01-2023 έγγραφο του Τμήματος Σύστα-
σης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυν-
σης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικ. Υποστήριξης του 
Υπουργείου Υγείας.

12. Την υπό στοιχεία Φ.153/27459/Α5/10-3-2023 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Σύσταση και συγκρότηση 
Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων υποψηφίων με σοβαρές 
παθήσεις για εισαγωγή στη Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σε 
ποσοστό 5%» (Β’ 1622).

13. Την υπό στοιχεία Φ.153/45133/Α5/20-4-2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της Φ.153/27459/10-
3-2023 κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση και συ-
γκρότηση Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων υποψηφίων 
με σοβαρές παθήσεις για εισαγωγή στη Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση σε ποσοστό 5%» (Β’ 2694).

14. Την υπ’ αρ. 275/10-04-2023 (Ορθή επανάληψη) 
απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Κε.Σ.Υ. με θέμα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2939

30281



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30282 Τεύχος B’ 2939/03.05.2023

«Τροποποίηση/Συμπλήρωση Επιτροπής εξέτασης ενστά-
σεων υποψηφίων με σοβαρές παθήσεις για εισαγωγή 
στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σε ποσοστό 5%», η οποία 
διαβιβάστηκε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμά-
των με το υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.οικ.24696/27-04-2023 
έγγραφο του Τμήματος Σύστασης και Συγκρότησης Συλ-
λογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Υγείας.

15. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

16. Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

17. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

18. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/344/49022/Β1/02-05-2023 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της συγκρότησης της Επιτροπής 
εξέτασης ενστάσεων υποψηφίων με σοβαρές παθή-
σεις για εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σε 
ποσοστό 5% (Β’  1622), η οποία διαμορφώνεται ως 
ακολούθως:

Α:
1. Φρυσίρα Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Κλινικής 

Γενετικής του Πανεπιστημίου Αθηνών στο Γ.Ν. Παίδων 
«Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ».

2. Μπάμπης Γεώργιος, Καθηγητής Ορθοπεδικής του 
Πανεπιστημίου Αθηνών στο Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ «ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ».

3. Μπούμπας Δημήτριος, Καθηγητής Παθολογίας του 
Πανεπιστημίου Αθηνών στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ».

4. Φιλιππάτος Γεράσιμος, Καθηγητής Πανεπιστημίου 
Αθηνών στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ».

5. Κουράκλης Γρηγόριος, Ομότιμος Καθηγητής Χειρουρ-
γικής του Πανεπιστημίου Αθηνών στο Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ».

6. Παπαϊωάννου Μαρία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
Αιματολογίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης στο Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ».

7. Στράντζαλης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
Νευροχειρουργικής του Πανεπιστημίου Αθηνών στο 
Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ - 
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ».

8. Στεργίου Γεώργιος, Καθηγητής Παθολογίας του Πα-
νεπιστημίου Αθηνών στο Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ».

9. Παπαδημητρίου Χρήστος, Καθηγητής Παθολογι-
κής Ογκολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών στο Γ.Ν.Α. 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ».

10. Τζανέλα Μαρινέλλα, Ιατρός Ενδοκρινολόγος, Δ/
ντρια Κλινικής Ενδοκρινολογίας και Μεταβολισμού, Γ.Ν.Α. 
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ».

11. Παπανικολάου Αικατερίνη, Καθηγήτρια Παιδοψυ-
χιατρικής ΕΚΠΑ.

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η Τζανέλα Μαρι-
νέλλα, η οποία σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, 
αναπληρώνεται στα καθήκοντα του Προέδρου από τον 
Μπούμπα Δημήτριο.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Μαντζουράτου 
Αναστασία, υπάλληλος της Διεύθυνσης Επιστημονικής 
Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήρι-
ξης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας, με αναπληρωτή 
τον Καραγιαννάκο Γεώργιο, ομοίως.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η θητεία της Επιτροπής λήγει στις 31 Ιουλίου 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Παιδείας και Θρησκευμάτων Υγείας

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 4652 (2)
Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-

σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 

την επωνυμία «ΜΟΥΣΑ», στο ισόγειο κτιρίου που 

βρίσκεται επί της οδού Χ. Τρικούπη αρ. 27, ως 

προς τις σχολές και τα τμήματα. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7), 
2. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),

3. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302), 
όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 7275/2022 (Β’ 77) 
υπουργική απόφαση,

4. του άρθρου 75, παρ. 1 του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114), όπως προστέθηκε στο 
άρθρο 94, παρ. 4, στοιχείο 28, του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87),

5. του άρθρου 58, παρ. 1ζ του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:
1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

2. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθο-
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

3. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011 
«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-
αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30283Τεύχος B’ 2939/03.05.2023

Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Την υπ’ αρ. 15497/2022 απόφαση, η οποία τροπο-
ποιεί την υπ’ αρ. 10592/2019 απόφαση περί ορισμού 
Αντιδημάρχων και την υπ’ αρ. 14939/2022 περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων αποφάσεις Δημάρχου.

Δ. Την υπ’ αρ. 8229/06-07-2018 (Β’ 3408) απόφαση του 
Δημάρχου, περί χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας ωδείου στον ΜΙΤΚΟΥΔΗ ΜΙΧΑΗΛ με την επωνυμία 
«ΜΟΥΣΑ», στο ισόγειο κτιρίου που βρίσκεται επί της 
οδού Χαριλάου Τρικούπη αρ. 27, στην Τριανδρία - Θεσ-
σαλονίκη.

Ε. Την υπ’ αρ. 43234/15-02-2023 αίτηση του ΜΙΤΚΟΥΔΗ 
ΜΙΧΑΗΛ, με συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, 
για την τροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης του προα-
ναφερόμενου ωδείου ως προς τις σχολές και τα τμήματα, 
με την προσθήκη Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής και 
των αντίστοιχων τμημάτων, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπ’  αρ. 8229/
06-07-2018 (Β’ 3408) απόφασης του Δημάρχου που αφο-
ρά χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου 
με την επωνυμία «ΜΟΥΣΑ», στο ισόγειο κτιρίου επί της 
οδού Χαριλάου Τρικούπη αρ. 27, εντός των διοικητικών 
ορίων του Δήμου Θεσσαλονίκης, ως προς τις σχολές και 
τα τμήματα στο οποίο εφεξής θα λειτουργούν τα εξής:

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-
θεσης με τμήματα:

1. ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 3. αρ-
μονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

οργάνων, 5. κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο), 6. κλασικής 
κιθάρας

γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
1. μονωδίας, 2. μελοδραματικής
δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής 
ε. Σχολή Σαξοφώνου
στ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας
ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
η. Σχολή Άρπας
θ. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής, με τμήματα:
1. τραγουδιού και οργάνων πανελληνίου και ευρύ-

τερου ανατολικού ρεπερτορίου, 2. οργάνων τοπικών 
παραδοσιακών ρεπερτορίων, 3. οργάνων του ειδικού 
ρεπερτορίου της νεοελληνικής λαϊκής αστικής μουσικής, 
4. θεωρητικών

Β. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Μαΐου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30284 Τεύχος B’ 2939/03.05.2023

*02029390305230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-05-03T23:35:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




